



Date: 16 May 2023

The Manager
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C-1, Block-G
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai- 400 051

The Manager
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street
Mumbai- 400 001

NSE Scrip Name- SKIPPER / BSE Scrip Code- 538562

Sub: Newspaper Publication of Financial Results for the quarter and year ended 31 March 2023

Dear Sir,

We are enclosing herewith the copies of newspaper publications made on 16 May 2023 in Financial Express (English) (All editions) and Ek Din (Bengali) (Kolkata edition) towards publication of Financial Results for the quarter and year ended 31 March 2023 in terms of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Copies of the said publication will be also available on the website of the Company at www.skipperlimited.com.

Kindly take the same on record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully
For Skipper Limited

Anu Singh
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above

SKIPPER LIMITED

Regd. Office : 3A, Loudon Street, 1st Floor, Kolkata - 700 017
CIN : L40104WB1981 PLC033408 Phone : 033 2289 5731 / 5732, Fax : 033 2289 5733
Email : mail@skipperlimited.com, Website : www.skipperlimited.com

Edelweiss Alternative Asset Advisors Limited

Corporate Identity Number: U67190MH2008PLC182205
Registered Office: Edelweiss House, Off. CST Road, Kalina, Mumbai - 400 098

Statement of Consolidated Financial Results for the Quarter ended March 31, 2023

(₹ in Lacs)

Particulars	Year Ended	
	March 31, 2023 (Audited)	March 31, 2022 (Audited)
1 Total income from operations	70,122.71	25,872.60
2 Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	34,053.22	5,231.90
3 Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	34,053.22	5,231.90
4 Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	32,219.25	5,010.19
5 Total Comprehensive Income for the period	32,962.68	5,112.19
6 Paid up Equity Share Capital (Face Value of ₹ 10/- Per Share)	1,237.47	1,237.47
7 Instruments entirely equity in nature	34,000.00	11,000.00
8 Reserves (excluding Revaluation Reserves)	20,132.94	(13,098.12)
9 Securities Premium Account	1,191.12	1,191.12
10 Net worth ¹	55,370.41	(860.65)
11 Paid up Debt Capital / Outstanding Debt	24,451.63	8,486.43
12 Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-
13 Debt Equity Ratio	0.44	-
14 Earnings Per Share (Face Value of ₹ 10 each)		
- Basic (Not annualised)	169.98	26.59
- Diluted (Not annualised)	169.98	26.59
15 Capital Redemption Reserve	-	-
16 Debenture Redemption Reserve	2,126.14	-
17 Debt Service Coverage Ratio (DSCR) ² (Not annualised)	21.54	27.34
18 Interest Service Coverage Ratio (ISCR) ³ (Not annualised)	21.54	27.34

¹Net worth = Share capital + Reserves & Surplus

²DSCR = Profit before interest and tax / (Interest expense + Principal repayment in next six months)

³ISCR = Profit before interest and tax / Interest expense

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of yearly financial results filed with the Stock Exchanges in accordance with Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended (the 'Listing Regulations, 2015') and the Accounting Standards specified under section 133 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended and the relevant provision of the Companies Act, 2013, as applicable. The full format of the quarterly financial results are available on the website of the Stock exchange (www.bseindia.com) and the Company's website - www.edelweissalternatives.com.
- For the other line items referred in Regulation 52 (4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, the pertinent disclosures have been made to the BSE Limited and can be accessed on the Company's website - www.edelweissalternatives.com.
- The above financial results of Edelweiss Alternative Asset Advisors Limited ('the Company') for the year ended March 31, 2023 have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on May 15, 2023.
- Figures for the previous year have been regrouped/reclassified wherever necessary to conform to current year presentation.

For behalf of the Board of Directors
Edelweiss Alternative Asset Advisors Limited

Sushanth Nayak
Wholetime Director
DIN.: 02857645

Mumbai, May 15, 2023.

Public Notice

PROCHETA CONSULTANTS PRIVATE LIMITED

1, Crooked Lane, Ground Floor, Room No-G-2, Kolkata-700069

In compliance with the Circular No. DNBR (PD) CC.No. 065/03.10.00/1, 2015-16 issued by the Reserve Bank of India on July 09, 2015 as amended from time to time, notice is hereby given that subject to compliance of such requisite formalities and fulfillment of such conditions, if any, required by Reserve Bank of India or any other competent authority, 1) Mr. SAKET AGRAWAL (DIN: 00129209) residing at - 386A, Block G, New Alipore, Kolkata - 700053, West Bengal, having occupation-Service 2) Mr. SAIBAL BANERJEE (DIN: 07715912) residing at - House I/11, Housing Board Colony Bajjnath Modi Nagar, Ward No. 27, Raigarh - 496001, Chhattisgarh, having occupation-Service along with their associates (hereafter collectively referred as "the Acquirers") finally took over management from SANTOSH KUMAR SINGH, ASHIM CHOWDHURY, KRISHNA KUMAR BAITHA, DILIP KUMAR KHETAN, ARUN KUMAR HALDER an existing Non-Banking Finance Company (hereinafter referred to as "the Company") of Procheta Consultants Private Limited from w.e.f. 31-03-2023, all existing directors of the company and their associates (hereinafter referred to as "the Sellers"), by virtue of which the Board of Directors as well as management of the company is being changed in favour of the Acquirers above named on and around 31st day of March 2023. The main purpose of the change is to consolidate and strengthen & broad base the present Non-Banking Financial activities of the company. Any person whose interest is likely to be affected by the proposed acquisition may intimate to the Acquirers, the Sellers or the Company at the above mentioned address and the Reserve Bank of India, DNBS, 15, N. S. Road, 5th Floor, Kolkata - 700 001 within 30 days from the date of publication of this notice stating therein the nature of interest and ground of objection. Issued by the Acquirers, the Company and the Sellers above named. Dated: 15-05-2023 By order of the Board/-

For All Advertisement Booking
Call : 033-6604 3800

JAYSHREE CHEMICALS LIMITED

CIN : L24119WB1962PLC218608

Registered Office : 31 Chowringhee Road, Kolkata-700016

STATEMENT OF AUDITED STANDALONE & CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER & YEAR ENDED 31 ST MARCH, 2023

Rs. Lakhs

Sl No	PARTICULARS	STANDALONE				CONSOLIDATED			
		QUARTER ENDED		YEAR ENDED		QUARTER ENDED		YEAR ENDED	
		31-Mar-23 (Audited)	31-Mar-22 (Audited)	31-Mar-23 (Audited)	31-Mar-22 (Audited)	31-Mar-23 (Audited)	31-Mar-22 (Audited)	31-Mar-23 (Audited)	31-Mar-22 (Audited)
1	Total Income from Operation	319	258	1,037	795	317	256	1,029	788
2	Profit / (Loss) before Exceptional Items and Tax	6	4	28	26	(3)	2	19	18
3	Profit / (Loss) before Tax (After Exceptional Items)	—	(36)	(12)	(26)	(3)	(38)	(21)	(34)
4	Profit / (Loss) after Tax (After Exceptional Items)	—	(36)	(12)	(26)	(3)	(38)	(21)	(34)
5	Other Comprehensive Income (net of tax)	—	(7)	—	(7)	—	(7)	—	(7)
6	Total Comprehensive Income for the year	—	(43)	(12)	(33)	(3)	(45)	(21)	(41)
7	Paid-up equity share capital (Face Value of the Share Rs.10/- each)	2933	2933	2933	2933	2933	2933	2933	2933
8	Earnings per share (of Rs. 10/- each) :								
(a)	Basic	0.00	(0.12)	(0.04)	(0.09)	(0.01)	(0.13)	(0.07)	(0.12)
(b)	Diluted	0.00	(0.12)	(0.04)	(0.09)	(0.01)	(0.13)	(0.07)	(0.12)

NOTES:

- The above financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their Meetings held on 15th May, 2023
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Result filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Result is available on the Stock Exchange website viz. (www.bseindia.com) and Company's website (www.jayshreechemicals.com)

For JAYSHREE CHEMICALS LTD.

Sd/-

Rajesh Kumar Singh

Director (Commercial) & CFO

(DIN: 01210804)

बैंक ऑफ इंडिया
Bank of India



BANK OF INDIA
BARASAT ZONAL OFFICE
Asset Recovery Department

2nd floor, DD-2,
Salt Lake, Sector 1,
Bidhan Nagar,
Kolkata - 700064

POSSESSION NOTICE (For Immovable Property) APPENDIX IV [See Rule 8(1)]

Whereas:

The undersigned being the Authorised Officer of the Bank of India, under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 and in exercise of powers conferred under Section 13(12) read with rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002, issued Demand Notice/s on the dates mentioned against each account calling upon the respective Borrower/s to repay the amount as mentioned against each account within 60 days from the date of notice(s) / date of receipt of the said notice(s).

The Borrower(s) having failed to repay the amount, notices are hereby given to the Borrower(s) and the public in general that the undersigned has taken possession of the properties / secured assets described herein below in exercise of powers conferred on him/her under Sub-section (4) of Section 13 of the Act read with rule 8 of the Security Interest Enforcement Rules, 2002 on the dates mentioned below against their names. The Borrower(s) in particular and the public in general is hereby cautioned not to deal with the property/ies and any dealings with the property/ies will be subject to the charge of Bank of India for amounts and interest mentioned thereon.

The Borrower(s) attention is invited to provisions of Sub-section (8) of Section 13 of the Act, in respect of time available, to redeem the Secured Assets.

Name & Address of the Borrower/Proprietor/Partners Guarantor with Branch Name	Description of the Immovable Property	1) Date of Demand Notice 2) Date of Possession Notice 3) Amount Outstanding (Rs.)
Borrower: Shri Dhiman Biswas Guarantor: Shri Suman Biswas Branch: Bagula	All that part and parcel of the property consisting of RCC building at Mouja-Gobindapur, J.L. No.33, Dag No. R.S. & L.R. 581/3976, Khatian No. L.R.-4124, under Betna Gobindapur Gram Panchayat, P.S. & Block: Hanskhali, Nadia. Latitude - 23 degree, 21' 34.59" & Longitude 88 degree 36' 18.07" E. Within the office of Additional Sub-Registrar at Hanskhali, Bounded; On the North by L/o P. Pramanik. On the South by Road & L/o S. Biswas. On the East by H/o Gopinath das. On the West by H/o M. Biswas.	1) 02/02/2023 2) 12/05/2023 3) Rs.1258122.84 plus uncharged interest from 01.01.2023 (in words Twelve lakh fifty eight thousand one hundred twenty two and paise eighty four, plus uncharged interest from 02.02.2023)
Borrower: Shri Chanchal Kumar Majumder Guarantor: Mrs. Supriya Majumder Branch: Bagula	All that part and parcel of the property consisting of RCC building at Mouja-Daluabari, J.L. No.43, R.S. & L.R. Dag Nos.149, 150, R.S. Khatian No.731, LR Khatian Nos-258(O), 1089(N), Village - Daluabari, Garibpur, Near Daluabari Garibpur Vivekananda Prathamik Vidyalaya, PO-Daluabari, PS-Dhantala, District - Nadia, Pin-741504, under Bahirgachi Gram Panchayat. Extent of site as per deed: Dag No.149 - 1.5835 decimal & Dag No. 150 - 1.1665 decimal. Within the office of Sub-Registrar at Ranaghat-II, Bounded; On the North by Dwijendra Nath Sarkar. On the South by Common Passage. On the East by Gopal Chandra Majumdar. On the West by Nepal Chandra Majumdar.	1) 02/02/2023 2) 12/05/2023 3) Rs.1180530.03 plus uncharged interest from 18.12.2022 (in words Eleven lakh eighty thousand five hundred thirty and three paise, plus uncharged interest from 28.12.2022)

Date : 12/05/2023
Place: Bagula

Sd/- Authorized Officer
Bank of India

SKIPPER
PIPES
SKIPPER FOR LIFE



SKIPPER
Limited

Toll Free: 1800 889 9779

www.skipperlimited.com

Skipper CPVC Pipes and Fittings are 100% lead-free and NSF 14 certified, which ensures the responsible transportation of clean water, safeguarding both public health and the environment. At Skipper, we weave a tapestry of sustainable solutions, nurturing progress and forging a resilient future for generations to come. Our commitment to a sustainable future lies in the connections we build every day. By expanding transmission lines and facilitating the integration of Telecom towers and piping systems, we are laying the foundation for a cleaner, greener infrastructure, fostering a sustainable environment.

(₹ in million, except per share data)

Sl. No.	Particulars	Standalone				Consolidated			
		Quarter Ended 31.03.2023	Year Ended 31.03.2023	Quarter Ended 31.03.2022	Year Ended 31.03.2022	Quarter Ended 31.03.2023	Year Ended 31.03.2023	Quarter Ended 31.03.2022	Year Ended 31.03.2022
1	Total Income from Operations	6,591.32	19,856.17	5,537.12	17,110.92	6,591.32	19,856.17	5,537.12	17,110.92
2	Revenue from Operations	6,573.57	19,803.00	5,526.52	17,070.80	6,573.57	19,803.00	5,526.52	17,070.80
3	EBIDTA (Earning before Interest, Depreciation, Tax and Other Income)	715.96	1,925.48	616.75	1,678.30	744.41	1,954.06	611.10	1,643.66
4	Profit/ (Loss) Before Tax (PBT)	302.80	470.76	251.12	303.47	331.25	499.34	245.47	268.83
5	Profit/ (Loss) After Tax (PAT)	208.70	327.08	251.25	286.11	237.15	355.66	245.60	251.47
6	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after Tax)]	230.66	334.72	251.61	287.59	258.96	363.09	245.74	253.19
7	Equity Share Capital	102.67	102.67	102.67	102.67	102.67	102.67	102.67	102.67
8	Other Equity		7,576.94		7,252.49		7,571.46		7,218.64
9	Earnings per equity share (not annualised for quarter periods)								
	Basic (in ₹)	2.04	3.19	2.45	2.79	2.31	3.46	2.39	2.45
	Diluted (in ₹)	2.04	3.19	2.45	2.79	2.31	3.46	2.39	2.45

NOTE:

The above is an extract from the detailed format of Standalone and Consolidated audited Financial Results for the Quarter and Year ended 31st March, 2023 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of Standalone and Consolidated audited Financial Results for the quarter and year ended 31st March, 2023 is available on the Stock Exchanges website (www.bseindia.com & www.nseindia.com) and on the company's website (www.skipperlimited.com).

Place: Kolkata

Dated: 15-05-2023

Extract of Standalone and Consolidated Statement of audited Financial Results for the Quarter and Year ended 31st March, 2023

For and on behalf of the Board

Sajan Kumar Bansal

MANAGING DIRECTOR

DIN: 00063555

SKIPPER LIMITED
CIN: L40104WB1981PLC033408

Registered Office: 3A, Loudon Street, Kolkata - 700 017, India,
Email: investor.relations@skipperlimited.com, Website: www.skipperlimited.com



মৃত প্রিসাইডিং অফিসার রাজকুমার রায়ের খুনের বিচার চেয়ে সভা

নিজ প্রতিবেদন, রায়গঞ্জ: ইসলামপুরের দাঁড়িটিকাণ্ডে কেন্দ্রীয় এজেন্সি দিয়ে তদন্ত করার ব্যাপারে আদালত সম্প্রতি নির্দেশ দেয়। এরপর কালিয়াগঞ্জ ব্লকের সাহেবঘাটা এলাকায় মৃত কিশোরী ও রাধিকাপুরে গুলিতে মৃত মৃত্যুঞ্জয় বর্মনের পরিবারের মতোই সিবিআই তদন্তের ব্যাপারে আশায় বুক বেঁধে রয়েছে 'রহস্যজনকভাবে' মৃত প্রিসাইডিং অফিসার রাজকুমার রায়ের পরিবার। সিবিআই তদন্তের দাবিতে তার দেহও সমাধিস্থ করে



রেখেছে পরিবার। তার মৃত্যুদিনে রায়গঞ্জ শহরের ঘড়িমোড়ে 'রাজকুমার রায় হত্যার বিচার চাই' মঞ্চের পক্ষ থেকে একটি সভা করা হয়।

জানা গিয়েছে, ২০১৮ সালের ১৪ মে রায়গঞ্জ শহরের বাসিন্দা করণধির রহতপুর হাই মাদ্রাসার শিক্ষক রাজকুমার রায় পঞ্চায়েতে নির্বাচনে প্রিসাইডিং অফিসার হিসেবে ইটাহার ব্লকের সোনাপুর বেসিক স্কুলে ডিউটি করতে যায়। ওইদিন রাত ৮ টা নাগাদ বৃষ্টি থেকে তিনি নিখোঁজ হন। ১৫ মে রাতে বৃষ্টি থেকে প্রায় ২৫ কিলোমিটার দূরে রায়গঞ্জ রেলস্টেশন সংলগ্ন সোনাডাংগি এলাকায় লাইনের পাশে তার ক্ষতবিক্ষত দেহ পুলিশ উদ্ধার করে। পরিবারের পক্ষ থেকে তাকে বৃষ্টি থেকে কিডন্যাপ করে খুন করা হয়েছে বলে

পুলিশের কাছে অভিযোগ করা হয়। পোস্ট মর্টেমের রিপোর্টে জানা যায়, ভারী কোনো কিছুই মর্মে সংঘর্ষজনিত কারণে তার মৃত্যু হয়েছে। এই ঘটনায় দোষীদের গ্রেপ্তার ও ভেটিকমীদের

রায়গঞ্জ

নিরাপত্তার দাবিতে সরকারি কর্মী ও শিক্ষকেরা জেলাজুড়ে আন্দোলন শুরু করে। সেই আন্দোলনে তৎকালীন রায়গঞ্জের মহকুমাশাসক টিএন শেরপাণ্ডে শারীরিক নির্যাতন করা হয় বলে অভিযোগ ওঠে। এই অভিযোগে কয়েকজন আন্দোলনকারী শিক্ষককে পুলিশ গ্রেপ্তার করে। রাজ্য সরকারের পক্ষ থেকে গোটা ঘটনার তদন্তের ভার

সিআইডিকে দেওয়া হলেও পরিবারের পক্ষ থেকে সিবিআই তদন্তের দাবি করে আদালতের দরস্থ হয়। সিবিআই তদন্তের পাশাপাশি দ্বিতীয়বার পোস্ট মর্টেমের দাবিতে পরিবারের পক্ষ থেকে রাজকুমার রায়ে মৃতদেহ সমাধিস্থ করে রাখা হয়। রাজ্য সরকারের পক্ষ থেকে তার স্ত্রীকে জেলাশাসকের দপ্তরে ২০১৮ সালের জুলাই মাসে চাকরিতে নিয়োগ করা হয়।

রাজকুমার রায়ে স্ত্রী অর্পিতা রায় জানিয়েছেন, সিআইডি তদন্তে আমরা সন্তুষ্ট নই। আমরা সিবিআই তদন্তের দাবিতে অনড় রয়েছি। সম্প্রতি আদালতের কয়েকটি নির্দেশে আমাদের ভরসা আরও বেড়েছে। আমি চাই প্রতিটি ভেটিকমীর নিরাপত্তা। তাদের ভেট নিতে যাওয়া থেকে শুরু করে বাড়িতে ফেরা পর্যন্ত সরকার নিরাপত্তা সুনিশ্চিত করুক। রাজকুমার রায় হত্যার বিচার চাই - মঞ্চের কনভেনর ভাস্কর ভট্টাচার্য জানিয়েছেন, আমাদের দাবি এই ঘটনার পূর্ণাঙ্গ তদন্ত। ৫ বছর পেরিয়ে গেলেও ন্যায়বিচার আজও মেলেনি। পাশাপাশি আগামী নির্বাচনে সমস্ত ভেটিকমী ও ভোটেরদের নিরাপত্তা প্রশাসনকে সুনিশ্চিত করতে হবে। শুধু মৌখিক আশ্বসে আমরা ভরসা রাখছি না। এদিনের এই সভা থেকে এই দাবি জানিয়েছি আমরা।

সাতটা বাড়িতে দুঃসাহসী চুরি, আতঙ্ক

নিজ প্রতিবেদন, গোপালনগর: একই রাতে পরপর সাতটা বাড়িতে দুঃসাহসী চুরি, আতঙ্ক এলাকাসীরা। এলাকার নিরাপত্তা নিয়ে প্রশ্ন ঘটার তদন্তে পুলিশ। একই রাতে একই কায়দায় চুরির ঘটনায় চাঞ্চল্য ছড়িয়েছে ঘন্টাঘটছে, গোপালনগর থানার মহাপুর গ্রামে। সোমবার আনুমানিক একটা নাগাদ গভীর রাতে একটি চোরের দল গ্রামে প্রবেশ করে পার্শ্ব ঘোষ, প্রভাত ঘোষ, আব্দুর রাজ্জাক মণ্ডল-সহ সাতটি বাড়িতে তালা ভেঙে ঢুকে আলমারির মধ্যে থেকে সোনা দানা টাকা পয়সা নিয়ে

অভিষেকের নবজোয়ার কর্মসূচি মল্লারপুরে গোবর জল দিয়ে রাস্তা শুদ্ধিকরণ বিজেপির



নিজ প্রতিবেদন, বীরভূম: রাজ্য জুড়ে তৃণমূলের নবজোয়ার কর্মসূচির অঙ্গ হিসেবে বীরভূমে ৯ মে পা রাখেন তৃণমূলের সেকেন্ড ইন কমান্ড তথা ডায়মন্ড হারবারের

তিনি বীরভূম জেলায় নানা কর্মসূচিতে অংশগ্রহণ করেন, কিন্তু সপ্তাহ যেতে না যেতেই অভিষেক বন্দ্যোপাধ্যায়ের বীরভূম জেলা সফরসূচি শেষ করার পর ঝাঁট দিয়ে ও গোবর জল ছিটিয়ে এলাকা শুদ্ধিকরণ করল বিজেপি। ১০ মে কর্মসূচি অনুযায়ী বীরভূমের ময়ূরেশ্বর বিধানসভার মল্লারপুরে মন্ত্রণের মন্দির সংলগ্ন রাস্তা দিয়ে জনসংযোগ করেছিলেন অভিষেক বন্দ্যোপাধ্যায়। সেই কারণে সোমবার মল্লারপুরের বটতলা এলাকায় ঝাঁট দিয়ে ও গোবর জল ছিটিয়ে এলাকার শুদ্ধিকরণ করল বিজেপির নেতা কর্মীরা। উপস্থিত ছিলেন বিজেপির রাজা সহ-সভাপতি শ্যামাপদ মণ্ডল সহ জেলার অন্যান্য নেতৃত্বরা।

অবহেলায় থাকা ধান্যকুড়িয়া রাজবাড়ি সাজতে চলেছে

সুমন তালুকদার ● বসিরহাট



আড়াইশো বছর আগে ছিল প্রাচীনকাল, বর্তমানে অবহেলায় আগাছা ঢাকা ভগ্নপ্রায় রাজবাড়ি। সেই ধান্যকুড়িয়া রাজবাড়ি বা একদা ধান্যকুড়িয়ার ক্যাসল এবার তার পুরনো ঐতিহ্যের মজদা পেতে চলেছে। প্রাচীন সেই রাজবাড়িটিকে মর্যাদা অক্ষুণ্ণ রেখেই তার

প্রায় আড়াইশো বছর আগে জমিদার মহেন্দ্রনাথ গায়নের ইউরোপীয় দুর্গের আদলে তৈরি রাজবাড়ির জমিতে বায়োডাইভারসিটি পার্ক গড়ে তোলার পরিকল্পনা হয়েছে।

৪ হেক্টর জায়গার উপর বায়োডাইভারসিটি পার্ক গড়ার পরিকল্পনা শুরু করেছে জেলা প্রশাসন। পরিকল্পনা বাস্তব রূপ পেলে পর্যটন মানচিত্রে উত্তর ২৪ পরগনার মান আরও উন্নত হবে, পাশাপাশি গ্রাম্য অর্থনীতি আরও চাঙ্গা হবেই বলে মনে করছে জেলা প্রশাসনের কর্তারা। রাজ্যের মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায় বাংলার পর্যটনের মান বাড়িয়ে ভ্রমণপিপাসুদের কাছে আরও আকর্ষণীয় করে তুলতে সর্বদা চেষ্টা করে যাচ্ছেন। রাজ্যে পর্যটকদের সংখ্যা বাড়লে হোমেন রাজ্যের মান উন্নয়ন হবে পাশাপাশি বাড়বে কর্মসংস্থানের সুযোগ। রাজ্যের অর্থনীতির পাশাপাশি চাঙ্গা হবে গ্রামীণ অর্থনীতিও। ফলে মুখ্যমন্ত্রীর মতামত বন্দ্যোপাধ্যায়ের নেতৃত্বাধীন রাজ্য সরকারও পর্যটনের উপর জোর দিয়েছেন। সেই লক্ষেই

রাতের অন্ধকারে অবৈধভাবে পুকুর ভরাটের অভিযোগে বিক্ষোভ গ্রামবাসীদের

নিজ প্রতিবেদন, গাইঘাটা: শাসকের মদতে প্রোমোটাররা ঐতিহ্যবাহী ১০০ বছরের পুরনো পুকুর থানা থেকে টিকলেছোঁড়া দুর্ঘটনায় রাতের অন্ধকারে অবৈধভাবে ভরাটের অভিযোগে বিক্ষোভ গ্রামবাসীদের। বিজেপি বিধায়কের উপস্থিতিতে ১০০ বছরের পুরনো পুকুর ভরাটের প্রতিবাদে বিক্ষোভ গাইঘাটার জলেশ্বর ১ নম্বর গ্রাম পঞ্চায়েতের বাগনা এলাকায়। উত্তর ২৪ পরগনা গাইঘাটা থানা এলাকার জলেশ্বর ১ নম্বর গ্রাম পঞ্চায়েত এলাকার বাগনাতে দীর্ঘদিনের পুরনো একটি পুকুর ভরাট করে প্রোমোটারদের কাজ চলাকে বলে অভিযোগ তুলে এলাকার

বাসিন্দারা এদিন বিক্ষোভ দেখাতে থাকে। সাধারণ মানুষের এই বিক্ষোভে সামিল হন গাইঘাটার বিজেপি বিধায়ক সুরত ঠাকুর। পুকুর ভরাটের অভিযোগ তুলে বিএলআরও এবং গ্রাম পঞ্চায়েতের কাছে লিখিত অভিযোগ জানিয়েছেন। গ্রামবাসীরা জানান তবুও কোন লাভ না হওয়ার কারণেই এদিনের এই বিক্ষোভ বলে অনুভব করছেন তারা। এই বিষয়ে গাইঘাটা বিধানসভার বিজেপি বিধায়ক সুরত ঠাকুর বলেন, পুলিশের নাকের ডগায় দীর্ঘদিনের পুরনো পুকুর ভরাটের কাজ চলছে। পুলিশ জানে না এটা হচ্ছে পারে না। অবৈধভাবে পুকুর ভরাট করা হচ্ছে

বলেও দাবি করেন তিনি। অবিলম্বে পুকুর ভরাটের কাজ না বন্ধ হলে আগামীতে বৃহত্তর আন্দোলনে যাওয়ার ছমকি দেয় তিনি। স্থানীয়দের দাবি, ১০০ বছরের পুরনো প্রায় তিন বিঘা জমির উপর এই পুকুর অবিলম্বে ভরাটের কাজ বন্ধ না হলে আগামী দিনে তারা বৃহত্তর আন্দোলনে যাবেন। তাদের আরো দাবি, শাসকদলের মদতে এই পুকুর ভরাট করা হচ্ছে। গাইঘাটা পঞ্চায়েত সমিতির সভাপতি গোবিন্দ দাস বলেন, তৃণমূল কংগ্রেস কোনওরকম এই ঘটনা সন্দেহ যারা জড়িত রয়েছে প্রশাসনকে অনুমোদন করব তারা তদন্ত করে আইনানুগ সঠিক ব্যবস্থা নেওয়ার জন্য।

ফেসবুক প্রেমের মর্মান্তিক পরিণতি গোঘাটে বিষ খেয়ে অস্বাভাবিক মৃত্যু যুবকের

নিজ প্রতিবেদন, হুগলি: নাবালিকাকে বিয়ে করার পর মর্মান্তিক ঘটনার সাক্ষী থাকল হুগলির গোঘাটবাসী। আইনের জটিলতায় বিয়ে করা বউ চলে যাওয়ায় মানসিক অবসাদে বিষ খেয়ে অস্বাভাবিক মৃত্যু হল যুবকের। মৃত যুবকের নাম সুশান্ত রায় (১৯)। স্থানীয় সূত্রে জানা গিয়েছে, সোশ্যাল মিডিয়ায় মাধ্যমে পরিচয় আর সেই পরিচয় থেকে প্রেম এবং বিবাহের মর্মান্তিক ঘটনা ঘটে। এই ঘটনাটি ঘটে গোঘাটের পশ্চিমপাড় গ্রাম পঞ্চায়েতের গুরুলিয়া ভাতশালা গ্রামে। গত রবিবার সুশান্ত রায় তার নিজের বাড়িতে বিষ খায়। পরিবারের সদস্যরা জানতে পেরে দ্রুত চিকিৎসার নিয়ে আসেন আরামগঞ্জ মহাকুমা হাসপাতালে এবং চিকিৎসারা তাকে মৃত বলে ঘোষণা করেন। এই ঘটনায় এলাকা ও পরিবারে শোকের ছায়া নামে। মৃতের পরিবারিক সূত্রে জানা গেছে, সুশান্ত রায় একটাই মেয়ের সোশ্যাল মিডিয়া বন্ধুত্ব গড়ে ওঠে এবং সেখান



থেকে ভালোবাসার পর তাদের বিয়ে হয়। চলতি মাসের ৭ তারিখে সুশান্ত বিয়ে করে মেয়েটিকে বাড়িতে নিয়ে আসে এবং আটদিনের দিন মেয়েটিকে তার পরিবারের সদস্যরা বাড়ি নিয়ে চলে যায়। পরিবারের সদস্যদের অনুমান মেয়েটি নিয়ে চলে যাওয়ার কারণেই সুশান্ত রায় আত্মহত্যার পথ বেছে নেয়। জানা

গেছে, সুশান্ত দিন মজুরের কাজ করতেন। যে মেয়েটির সঙ্গে সুশান্ত বিয়ে করে মেয়েটিকে বাড়িতে নিয়ে নাবালিকা। এরপর রবিবার নাবালিকার পরিবারের সদস্যরা গোঘাট থানায় অপহরণের অভিযোগ দায়ের করেন। পুলিশ তদন্তে নেমে সুশান্ত বাড়ি থেকে নাবালিকাকে উদ্ধার করে নিয়ে যায়।

সেই সময় বাড়িতে ছিল না সুশান্ত। নাবালিকার বাড়ি গোঘাটেরই আনুরগ্রামে বলে জানা গেছে। আইন ও সমাজের চেয়ে নাবালিকা মেয়েকে বিয়ে করা অপরাধ। কিন্তু তা সত্ত্বেও তারা বিয়ে করায় কলং পরিণতির শিকার হল বলে মনে করছেন এলাকার মানুষ। তরতাজ যুবকের মৃত্যুতে শোকাহত পরিবার।

ভ্রাম্যমান পানীয় জলের ব্যবস্থা

নিজ প্রতিবেদন, আমতা: দাবদাহের মধ্যে পানীয় জলের হাহাকার আর তার জেরে এলাকার মানুষের ক্ষোভ সামলাতে অবশ্যই আমাদের পানীয় জলের ব্যবস্থা করল গ্রাম পঞ্চায়েত। জানা গিয়েছে হাওড়ার আমতা কেন্দ্রের তাজপুর গ্রাম পঞ্চায়েতের বিভিন্ন এলাকায় পানীয় জল নিয়ে সমস্যা রয়েছে। এই গ্রাম পঞ্চায়েতে পানীয় জলের প্রধান উৎস টিউবওয়েল। তবে আংশিক নলবাহিত জল সরবরাহ করা হয়। গ্রাম পঞ্চায়েতে এলাকায়

টিউবওয়েল থাকলেও জলাস্তর নেমে যাওয়ায় জল পড়ছে কম। গ্রাম পঞ্চায়েত এলাকার কয়েকটি জায়গায় নলবাহিত পানীয় জল থাকলে ও তার সরবরাহের গতি ধীর। ফলে পানীয় জল নিয়ে পাড়ায় পাড়ায় অশান্তি নিত্যদিনের ঘটনা হয়ে দাঁড়িয়েছে। পঞ্চায়েত নির্বাচনের আগে বাড়ছে ক্ষোভ। এই পরিস্থিতিতে গ্রাম পঞ্চায়েতের পক্ষ থেকে ভ্রাম্যমান পানীয় জলের ব্যবস্থা করা হয়েছে বলে জানিয়েছেন পঞ্চায়েত প্রধান গোলাম খাঁ।

ইন্ডিয়ান ব্যাঙ্ক		
ইন্ডিয়ান ব্যাঙ্ক	কলকাতা	
১০/৪বি, শতভূমি পলিষ্ট্র, এলভিন রোড, কলকাতা - ৭০০০২০		
দলল নোটিশ পরিপত্র - VI (স্থানের সম্পত্তির জন্য)		
[২০০২ সালের ডিক্টোরিটি ইন্টারেক্ট (এনফোর্সমেন্ট) রুলসের রুল ৮(১) অধীনে]		
যেহেতু : নিম্নলিখিত ইন্ডিয়ান ব্যাঙ্কের অনুমোদিত অফিসার হিসেবে স্বীকৃতি সিবিআই রেজিস্ট্রেশন অ্যান্ড রিকর্ডস্কেপন অফ ফিন্যান্সিয়াল অ্যান্ড ইনস্যুরেন্স অফ ডিরেক্টরি ইন্টারেক্ট আইনের ১৩(১) ধারা অধীন এবং ২০০২ সালের ডিক্টোরিটি ইন্টারেক্ট (এনফোর্সমেন্ট) রুলসের রুল ৩ সংস্থান অধীনে ০৪.১১.২০২২ তারিখে স্বগ্রহীতা মেসার্স ক্লিস ইমপেঞ্জ (অফিশিয়ারপ) - স্ট্রী সুলী সান্ট এবং স্ট্রীমিক্কা (পাল), ১৬৬, ফিল্ডজলা রোড, কলকাতা - ৭০০০৪৬ কে নোটিশ ডিরেক্টরি পরিমাণ ২৪.৪৮.১৬৩.০০ (চৈকিন্স লাখ আটাশ হাজার একশ আটটি টাকা) টাকা নোটিশ পাওয়ার তারিখ থেকে ৬০ দিনের মধ্যে আদায়ের জন্য দাবি নোটিশ ইস্যু করেছেন।		
স্বগ্রহীতাকে বিশেষভাবে এবং সাধারণতঃ সাধারণভাবে সর্ভস্বিক্ত করা হচ্ছে তারা যেন কোনওভাবেই স্বীকৃতি সম্পন্ন করেন না করেন এবং কোনওরকম কোনও ইন্ডিয়ান ব্যাঙ্ক-এর ২৪.৪৮.১৬৩.০০ (চৈকিন্স লাখ আটাশ হাজার একশ আটটি টাকা) টাকা এবং পরবর্তী সূত্রে আদায়ের সাথে। স্বগ্রহীতা/জামিনদার/স্বগ্রহীতার অবগতির জন্য জানানো হচ্ছে উক্ত সারফেসি আইনের ১৩(৮) সংস্থান অধীনে নির্ধারিত সময়ের মধ্যে বন্ডের পরিমাণ আদায়ের দায়িত্ব জামিনদার সম্পন্ন উদ্ধার করতে পারেন।		
স্থানের সম্পত্তির বিবরণ		
বিবরণ/আয়/সংখ্যা	সীমা/ক্ষেত্র	মালিক/বন্ধকনতা
এলাকার দায় নং ২২৪ এবং ২২৪/১২ এলাকার স্ব গ্রহীতা নং ২৪৪, জেডএল নং ১০২, মৌজা - মূর্খুর, মপঞ্চ ১ নং গ্রামপঞ্চায়েত অধীন, থানা - বারুইপুর, জেলা - ২৪ পরগনা দক্ষিণ, পরিমাণ ৮.৪৭ একর।	পূর্বে : সেনি সীতা রোড, পশ্চিমে : আবুল বাসি মোহরর সম্পত্তি, উত্তরে : অফিসার শেখর সম্পত্তি, দক্ষিণে : বারুইলি মোহরর সম্পত্তি।	শ্রীমতী বন্ধুনা পাল
তারিখ : ১৬.০৫.২০২৩, স্থান : কলকাতা	স্বা/ - অনুমোদিত অফিসার, ইন্ডিয়ান ব্যাঙ্ক	



Toll Free: 1800 889 9779

www.skipperlimited.com

Skipper CPVC Pipes and Fittings are 100% lead-free and NSF 14 certified, which ensures the responsible transportation of clean water, safeguarding both public health and the environment. At Skipper, we weave a tapestry of sustainable solutions, nurturing progress and forging a resilient future for generations to come. Our commitment to a sustainable future lies in the connections we build every day. By expanding transmission lines and facilitating the integration of Telecom towers and piping systems, we are laying the foundation for a cleaner, greener infrastructure, fostering a sustainable environment.

ক্র. নং	বিবরণ	স্ট্যান্ডআলোন							
		ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩১.০৩.২০২৩	বর্ষ সমাপ্ত ৩১.০৩.২০২৩	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩১.০৩.২০২২	বর্ষ সমাপ্ত ৩১.০৩.২০২২	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩১.০৩.২০২৩	বর্ষ সমাপ্ত ৩১.০৩.২০২৩	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩১.০৩.২০২২	বর্ষ সমাপ্ত ৩১.০৩.২০২২
১	কার্বাইড থেকে মোট আয়	৬,৫৯১.৩২	১৯,৮৫৬.১৭	৫,৫৩৭.১২	১৭,৯১৩.৯২	৬,৫৯১.৩২	১৯,৮৫৬.১৭	৫,৫৩৭.১২	১৭,৯১৩.৯২
২	কার্বাইড থেকে রাজস্ব	৬,৫৭৩.৫৭	১৯,৮০৩.০০	৫,৫২৬.৫২	১৭,০৭০.৬০	৬,৫৭৩.৫৭	১৯,৮০৩.০০	৫,৫২৬.৫২	১৭,০৭০.৬০
৩	ইবিআইডিটিএ (সুদ, অবয়ব, কর ও অন্যান্য আয় পূর্ববর্তী রোজগার)	৭১৫.৯৬	১,৯২৫.৮৮	৬১৬.৭৫	১,৬৭৮.৩০	৭৪৪.৪১	১,৯৫৪.০৬	৬১১.১০	১,৬৪৩.৬৬
৪	কর পূর্ববর্তী লাভ/(ক্ষতি) (পিবিটি)	৩০২.৮০	৪৭০.৭৬	২৫১.১২	৩০৩.৪৭	৩৩১.২৫	৪৯৬.৩৪	২৪৫.৪৭	২৬৮.৮৩
৫	কর পরবর্তী লাভ/(ক্ষতি) (পিএটি)	২০৮.২০	৩২৭.০৮	২৫১.২৫	২৮৬.১১	২৩৭.১৫	৩৫৫.৬৬	২৪৫.৬০	২৫১.৪৭
৬	সময়কালের জন্য মোট ব্যাপক আয় [সময়কালের জন্য (কর পরবর্তী) অন্তর্ভুক্ত লাভ/(ক্ষতি) এবং অন্যান্য ব্যাপক আয় (কর পরবর্তী)]	২৩০.৬৬	৩৩৪.৭২	২৫১.৬১	২৮৭.৫৯	২৫৮.৯৬	৩৬৩.০৯	২৪৫.৭৪	২৫৩.৯৬
৭	ইকুইটি শেয়ার মূলধন	১০২.৬৭	১০২.৬৭	১০২.৬৭	১০২.৬৭	১০২.৬৭	১০২.৬৭	১০২.৬৭	১০২.৬৭
৮	অন্যান্য ইকুইটি		৭,৫৭৬.৯৪		৭,৫৭৬.৯৪		৭,৫৭৬.৯৪		৭,৫৭৬.৯৪
৯	ইকুইটি শেয়ার প্রতি আয় (ত্রৈমাসিক সময়ের জন্য বার্ষিকীকৃত নয়)								
	মৌলিক (টাকায়)	২.০৪	৩.১৯	২.৪৫	২.৭৯	২.৩১	৩.৪৬	২.৩৯	২.৪৫
	মিশ্রিত (টাকায়)	২.০৪	৩.১৯	২.৪৫	২.৭৯	২.৩১	৩.৪৬	২.৩৯	২.৪৫

দ্রষ্টব্য :
সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিসিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লেজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন, ২০১৫ -র রেগুলেশন ৩৩ অধীনে, স্টক এক্সচেঞ্জ সমূহে ফাইল করা ৩১ মার্চ, ২০২৩ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং বর্ষের স্ট্যান্ডআলোন ও কমসোলিডেটেড নিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের বিশদ ফর্মটের সফিক্সসার উপরেট। ৩১ মার্চ, ২০২৩ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং বর্ষের স্ট্যান্ডআলোন ও কমসোলিডেটেড অনির্ধারিত আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ ফর্মটি স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট (www.bseindia.com) এবং www.nseindia.com এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে (www.skipperlimited.com) -এ পাওয়া যাবে।

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ১৫-০৫-২০২৩
৩১ মার্চ, ২০২৩ তারিখের সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং বর্ষের নিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের স্ট্যান্ডআলোন এবং কমসোলিডেটেড বিবরণের সফিক্সসার

স্কিপার লিমিটেড
CIN : L40104WB1981PLC033408
রেজিস্টার্ড অফিস : ৩এ, লাউডন স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০১৭, ভারত
ইমেইল : investor.relations@skipperlimited.com, ওয়েবসাইট : www.skipperlimited.com

পূর্ববর্তী জন্ম ও পক্ষে
সজন কুমার বর্নাল
ম্যানেজিং ডিরেক্টর
DIN: 00063555